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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Tràng Định, ngày         tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải thể thao các dân tộc thiểu số huyện Tràng Định năm 2024 

 
  

Thực hiện Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 10/01/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Tràng Định về việc tổ chức các giải thể thao cấp huyện và tham 

gia các giải thể thao tỉnh Lạng Sơn năm 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện Tràng Định ban hành Kế hoạch tổ chức Giải thể 

thao các dân tộc thiểu số huyện Tràng Định năm 2024, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Tràng 

Định lần thứ IV năm 2024. 

Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” nhằm vận động đông đảo bà con các dân tộc thiểu số 

tham gia tập luyện nhằm nâng cao sức khỏe, xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở, 

xây dựng phong trào thể dục thể thao (TDTT) ở miền núi vùng sâu, vùng xa góp 

phần gìn giữ, khai thác, bảo tồn và phát triển các môn thể thao dân tộc. 

 Bảo tồn và phát huy các môn thể thao dân tộc, các trò chơi dân gian theo 

định hướng xây dựng nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc. 

2. Yêu cầu 

Các đơn vị phát động phong trào tập luyện, vận động đông đảo đồng bào 

các dân tộc thiểu số tham gia tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong 

chương trình thi đấu của giải. 

Từng bước nâng cao nhận thức về chủ trương đường lối, chính sách của 

Đảng, Nhà nước về công tác TDTT cho đông đảo quần chúng Nhân dân. 

Các vận động viên (VĐV) tham gia thi đấu với tinh thần bình đẳng, đoàn 

kết, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng và chống mọi biểu hiện tiêu cực. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA  

1. Nội dung 

Các môn thi đấu: Kéo co, bắn nỏ, đẩy gậy, chạy Kà kheo và thi Quay Sảng. 

2. Đối tượng tham gia 

Vận động viên tham dự giải phải là người dân tộc thiểu số hiện đang học 

tập, công tác, lao động và sản xuất, có hộ khẩu tại địa phương. Vận động viên là 
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người có tư cách đạo đức tốt, có đủ sức khỏe để tham gia thi đấu. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian tổ chức giải: Từ ngày 10/5/2024 đến hết ngày 12/5/2024. 

2. Họp Trưởng đoàn, huấn luyện viên bốc thăm xếp lịch thi đấu 

- Thời gian: Vào hồi 09 giờ 00 phút, ngày 02 tháng 5 năm 2024.  

- Địa điểm: Tại Phòng họp tầng II, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện Tràng Định. 

3. Khai mạc giải  

- Thời gian: Vào hồi 07 giờ 30 phút, ngày 10 tháng 5 năm 2024. 

- Địa điểm: Tại Sân vận động Trung tâm huyện. 

4. Bế mạc giải  

- Thời gian: Vào hồi 16 giờ 30 phút, ngày 12 tháng 5 năm 2024. 

- Địa điểm: Tại Trung tâm hội nghị huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

 Tham mưu ban hành Điều lệ, Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Tổ 

trọng tài và các Tiểu ban phục vụ giải; chuẩn bị các điều kiện về cơ sở, vật chất, 

kinh phí tổ chức giải đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Chỉ đạo các trường học trên địa bàn huyện phối hợp với các xã, thị trấn 

thành lập đoàn và đăng ký vận động viên tham dự giải theo Kế hoạch. 

3. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các trường học trên địa 

bàn huyện phổ biến mục đích, yêu cầu, nội dung của Kế hoạch này đến các đối 

tượng là người dân tộc thiểu số hiện đang học tập, công tác, lao động và sản 

xuất, có hộ khẩu tại địa phương để đăng ký tham gia đúng theo thành phần, đối 

tượng quy định. 

V. KINH PHÍ 

Các đơn vị, các xã, thị trấn, các trường học tham gia giải tự túc về kinh 

phí, ăn uống, ngủ nghỉ và đi lại của đoàn mình trong thời gian thi đấu. 

Ban Tổ chức chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức, giải thưởng, cơ sở vật 

chất thi đấu. 

VI. KHEN THƯỞNG, KHIẾU NẠI VÀ KỶ LUẬT 

1. Khen thưởng 

Ban Tổ chức tặng Cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự giải. 

Ban Tổ chức trao Cờ, Huy chương và giải thưởng cho các cá nhân, tập thể 
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đạt giải: Nhất, nhì và ba. 

2. Kỷ luật 

Các Đoàn, Đội, cá nhân vi phạm Điều lệ giải tùy theo mức độ nặng nhẹ 

mà Ban Tổ chức sẽ có hình thức kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến xóa bỏ thành 

tích, tước quyền thi đấu và thông báo bằng văn bản về địa phương.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải thể thao các dân tộc thiểu số huyện 

Tràng Định năm 2024. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, 

UBND các xã, thị trấn và các trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.   

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn; 
- Thường trực Huyện ủy;                                           (B/c)                                                                                     
- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Chánh, các Phó CVP HĐND&UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường học trên địa bàn huyện; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ngọ Quang Khải 
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